
貸　借　対　照　表
平成31年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 596,592 1,414,597 -818,005
当座預金 215,670,693 156,763,013 58,907,680
普通預金 9,299,704 4,062,350 5,237,354
未収入金 138,871,037 95,829,314 43,041,723
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 25,693,227 30,931,478 -5,238,251
立替金 7,840,594 1,907,727 5,932,867
仮払金 10,202,228 9,494,216 708,012

流動資産合計 408,178,275 300,406,895 107,771,380

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 99,733,763 99,534,093 199,670
財団基金定期預金 322,000,000 322,000,000 0
財団基金普通預金 78,266,237 78,465,907 -199,670

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 70,712,848 62,706,676 8,006,172
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 10,000,000 0
兒玉圭司基金積立預金 32,000,000 38,000,000 -6,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 100,000,000 0
2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業準備基金 65,000,000 65,000,000 0

特定資産合計 277,712,848 275,706,676 2,006,172
　（3）その他固定資産

什器備品 381,240 381,240 0
減価償却累計額 -381,239 -357,412 -23,827
リース資産（有形） 12,097,081 16,293,721 -4,196,640
リース資産減価償却累計額 -7,734,288 -9,261,608 1,527,320
ソフトウェア 3,369,600 4,492,800 -1,123,200
リース資産（無形） 8,190,731 14,497,372 -6,306,641
長期前払費用 311,313 754,708 -443,395
出資金 5,000,000 5,000,000 0

その他固定資産合計 21,234,438 31,800,821 -10,566,383
固定資産合計 798,947,286 807,507,497 -8,560,211
資産合計 1,207,125,561 1,107,914,392 99,211,169

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 71,859,001 68,284,097 3,574,904
未払消費税等 6,566,200 7,541,300 -975,100
前受金 3,214,817 4,806,280 -1,591,463
預り金 3,591,045 3,445,078 145,967
仮受金 745,690 4,309,060 -3,563,370
リース債務 7,205,803 9,130,731 -1,924,928

流動負債合計 93,182,556 97,516,546 -4,333,990

　２．固定負債
退職給付引当金 70,712,848 62,706,676 8,006,172
リース債務 6,125,726 13,774,926 -7,649,200

固定負債合計 76,838,574 76,481,602 356,972
負債合計 170,021,130 173,998,148 -3,977,018

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 32,000,000 38,000,000 -6,000,000

指定正味財産合計 32,000,000 38,000,000 -6,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 32,000,000 ） （ 38,000,000 ） （ -6,000,000 ）

　２．一般正味財産 1,005,104,431 895,916,244 109,188,187
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 500,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 175,000,000 ） （ 175,000,000 ） （ 0 ）

正味財産合計 1,037,104,431 933,916,244 103,188,187
負債及び正味財産合計 1,207,125,561 1,107,914,392 99,211,169



貸借対照表内訳表
平成31年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 596,592 0 596,592
当座預金 -15,344,964 231,015,657 215,670,693
普通預金 9,299,704 0 9,299,704
未収入金 134,789,894 4,081,143 138,871,037
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 25,693,227 0 25,693,227
立替金 7,840,594 0 7,840,594
仮払金 10,202,228 0 10,202,228

流動資産合計 173,081,475 235,096,800 0 408,178,275

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 99,733,763 0 99,733,763
財団基金定期預金 322,000,000 0 322,000,000
財団基金普通預金 78,266,237 0 78,266,237

基本財産合計 500,000,000 0 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 52,327,508 18,385,340 70,712,848
メダル獲得者報奨金積立預金 10,000,000 0 10,000,000
兒玉圭司基金積立預金 32,000,000 0 32,000,000
90周年・100周年事業準備基金積立 100,000,000 0 100,000,000
2020東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ事業準備基金 65,000,000 0 65,000,000

特定資産合計 259,327,508 18,385,340 0 277,712,848
　（3）その他固定資産

什器備品 381,240 0 381,240
減価償却累計額 -381,239 0 -381,239
リース資産（有形） 8,951,840 3,145,241 12,097,081
リース資産減価償却累計額 -5,723,372 -2,010,916 -7,734,288
ソフトウェア 3,369,600 0 3,369,600
リース資産（無形） 8,190,731 0 8,190,731
長期前払費用 277,082 34,231 311,313
出資金 0 5,000,000 5,000,000

その他固定資産合計 15,065,882 6,168,556 0 21,234,438
固定資産合計 774,393,390 24,553,896 0 798,947,286
資産合計 947,474,865 259,650,696 0 1,207,125,561

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 71,445,646 413,355 71,859,001
未払消費税等 6,566,200 0 6,566,200
前受金 3,214,817 0 3,214,817
預り金 3,161,451 429,594 3,591,045
仮受金 745,690 0 745,690
リース債務 6,807,890 397,913 7,205,803

流動負債合計 91,941,694 1,240,862 0 93,182,556

　２．固定負債
退職給付引当金 52,327,508 18,385,340 70,712,848
リース債務 5,331,914 793,812 6,125,726

固定負債合計 57,659,422 19,179,152 0 76,838,574
負債合計 149,601,116 20,420,014 0 170,021,130

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産
指定寄附金 32,000,000 0 32,000,000

指定正味財産合計 32,000,000 0 0 32,000,000
（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ ） （ 0 ）
（うち特定財産への充当額） （ 32,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 32,000,000 ）

　２．一般正味財産 797,873,749 239,230,682 1,005,104,431
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 175,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 175,000,000 ）

正味財産合計 797,873,749 239,230,682 0 1,037,104,431
負債及び正味財産合計 947,474,865 259,650,696 0 1,207,125,561
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